
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  735  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  195 DEL 07/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE GRAMSCI. INDIZIONE PROCEDURA DI 
EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE, PER LA 
DURATA DI ANNI UNO CON FACOLTÀ DI RINNOVO ESPRESSO, DELLA 
GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE GRAMSCI. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE GRAMSCI. INDIZIONE PROCEDURA DI 

EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE, PER LA 
DURATA DI ANNI UNO CON FACOLTÀ DI RINNOVO ESPRESSO, DELLA 
GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIALE GRAMSCI. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 
VISTA la proposta di determinazione 931 del 07/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Avv. Roberta Lorusso 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 931 del 07/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE 

Nominato con Decreto del Commissario Straordinario n.41618 del 04/08/2016 

  

Premesso che l’Impianto Sportivo sito in viale Gramsci, costituito da n.3 Campi di Calcetto in erba sintetica e n.1 

campo da tennis tutti dotati di illuminazione notturna, casa del custode e zona servizi igienico-sanitari, è stato 

recentemente sottoposto a lavori di rifacimento dei campetti di calcetto in erba sintetica e di ristrutturazione dei 

servizi igienico-sanitari ivi ubicati;  

Considerato che, i costi di gestione della struttura, per manutenzione ordinaria, consumi energetici (acqua, luce e 

gas), servizio di custodia, guardiania e pulizia dell’impianto, gravanti sulla collettività, possono essere contenuti 

attraverso l’affidamento in convenzione della stessa; 

Ritenuto, pertanto, di emanare avviso pubblico, conformemente a quanto previsto dall’art 19 LR 33/2006, per 

l’affidamento in convenzione della gestione dell’impianto rivolto ai soggetti legittimati a presentare domanda, in 

possesso dei requisiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge ed in linea con le norme nazionali e regionali in materia 

di promozione sportiva;   

Dato atto che l’impianto sportivo non ha rilevanza imprenditoriale;  

Ritenuto di approvare lo schema di avviso pubblico da pubblicare all’albo pretorio on-line, sul sito internet del 

Comune ed Amministrazione Trasparente e lo schema di convenzione;  

Visto l’art.90 c.25 della L.289/2002 e s.m.i.; 

Visti gli artt.19 e 20 della L.R. 33/2006; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. Indire procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’affidamento in convenzione dell’impianto sportivo 

denominato “Campi di Calcetto” di viale Gramsci per la durata di un anno con facoltà di rinnovo 

espresso; 

2. Approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema di convenzione allegati in copia al presente 

provvedimento a  farne parte integrante e sostanziale; 

 

3.  Nominare Responsabile del Procedimento il Sig. Gianni d’Elia 

4.  Disporre la pubblicazione dell’Avviso sul sito internet e sulla Sezione Amministrazione trasparente; 

5.  Dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 

82/2005 da: Roberta Lorusso;1;36227  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738
Maria Nicassio;2;550805


